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تعرفه های تجاری
آغازگر رکود جهانی

جهان چگونه با تعرفه های ترامپ کنار خواهد آمد؟  
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هدف ترامپ از جنگ جهانی تجاری 
چیست؟

چندی پیش از طریق این قلم یادآور شدم که با روی 
کار آمدن ترامپ، نظریه سه گانه ناممکن »حاکمیت 
پیش  از  بیش  جهانی«  نفوذ  منطقه ای،  نفوذ  ملی، 

تقویت خواهد شد.
به سرعت  نوشتم: مفهوم قدرت  یادداشت  آن  در 
خواهد  جدیدی  مفصل بندی  و  مبنایی  تحول  دچار 
جهانی  و  منطقه ای  نفوذ  شاخص  با  قدرت  شد. 
ارزیابی نخواهد شد و عنصر محوری آن حاکمیت ملی 
می باشد. رابطه سنتی حاکمیت ملی تابعی از میزان 
نفوذ جهانی یا منطقه ای منسوخ شده تلقی خواهد 
شد. ترامپ با چنین فهمی از قدرت، فرمان کاخ سفید 

را به دست گرفته است.
اما گمانم این نبود که با این سرعت تمام بنیان های 
ترامپ  توسط  آمریکا  جهانی  نفوذ  حوزه  بر  مبتنی 

این چنین ویران و مورد هجمه قرار گیرد.
جنگ تجاری جهانی که توسط دونالد ترامپ آغاز 
نظم  و  آمریکا  نفوذ جهانی  بر  عمیقی  تأثیرات  شد، 
بازگشایی  روز  اولین  در  گذاشت.  بین المللی  اقتصاد 
بازارهای مالی، میزان وخامت و آشفتگی معلوم شد 
و به تعبیر یکی از شخصیت های اقتصاد جهانی، گویا 
این  است.  کرده  برخورد  جهان  اقتصاد  به  اتم  بمب 
سیاست ها نه تنها روابط اقتصادی، بلکه ابعاد سیاسی 

و امنیتی روابط بین الملل را نیز تحت تأثیر قرار داد.
آمریکا پس از جنگ جهانی دوم، با ایجاد نهادهایی 
بانک جهانی   ،)IMF( مانند صندوق بین المللی پول
و سازمان تجارت جهانی )WTO(، نقش رهبری در 
اقتصاد جهانی را بر عهده گرفت و دامنه نفوذ خود را 

جهانی ساخت.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

دنیل برومبرگ پژوهشگر ارشد غیرمقیم مرکز عربی واشنگتن 
و مدیر مطالعات دموکراسی و حکمرانی در دانشگاه جرج تاون

استیت  ریسپانسیبل  نشریه  از  نقل  به  فرارو  گزارش  به 
می تواند  کرده  ادعا  بار ها  ترامپ  دونالد  حالی که  در  کرفت، 
بحران های بین المللی را ظرف چند روز فیصله دهد، نشانه های 
باز زدن رهبران جهان نسبت  از سر  روشنی وجود دارد که 
به خواسته هایش، او را خشمگین کرده است. تنها در هفته 
از  که  کرد  اعلام  گلایه  به  آمیخته  لحنی  با  ترامپ  گذشته، 
عدم ارائه پیشنهاد صلح از سوی مسکو درباره جنگ اوکراین 
»عصبانی« است و تهدید کرد ممکن است بر فروش نفت 
نسبت  او همچنین  کند.  اعمال  ثانویه«  »تعرفه های  روسیه 
ایران هشدار داد و اعلام کرد اگر توافقی حاصل نشود،  به 

»بمباران در کار خواهد بود.«
بازی با آتش در اتاق شیشه ای؛ سیاست خارجی ترامپ در 

مرز غرور و غریزه
این عصبانیت ها بخشی از یک استراتژی حساب شده موسوم 
به »دیوانه نمایی« نیست؛ بلکه بازتاب نیاز آشکار دونالد ترامپ 
به نمایش قدرت است. پرسش اساسی این جاست که چگونه 
می توان این میل مداوم به نمایش قدرت را مهار کرد یا از آن 
در  پوتین  اقدام ولادیمیر  نمونه،  به عنوان  نمود.  بهره برداری 
سفارش پرتره ای از ترامپ، اثری که به گفته استیو ویتکاف، 
از او  نماینده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه، شخص پوتین 
خواسته تا آن را به ترامپ تحویل دهد؛ نمونه ای گویا از ماهیت 

و البته شاید محدودیت های چاپلوسی راهبردی است.
از  نمایشی  بازی های  وارد  هرگز  ایران،  اسلامی  جمهوری 
وجود  احتمال  این  حال،  این  با  شد.  نخواهد  ترامپ  جنس 
نیاز  از  تیم مذاکره کننده اش می تواند  باشد  دارد که دریافته 
همیشگی ترامپ به نمایش قدرت دیپلماتیک جهانی، برای 
کسب امتیازاتی در چارچوب یک توافق هسته ای بهره ببرد. 
نوسانات شخصیتی ترامپ، همان گونه که می تواند مسیر هایی 
را بگشاید، توانایی دارد که در ها را ناگهان درهم بکوبد. از همین 
رو، رهبران جهان و حتی مشاوران خود او همواره در تلاش اند 
تا سیاست خارجی ای را مدیریت کنند یا از آن سود بجویند که 
نه استراتژی روشنی دارد و نه از تاکتیک های باثباتی پیروی 
می کند. از همین رو جای شگفتی نیست که در واکنش به 
با  ایران  پزشکیان، رئیس جمهور  ترامپ، مسعود  تازه  تهدید 
تأکید اعلام کرد که »مسیر مذاکرات غیرمستقیم همچنان باز 
است«؛ در حالی که هم زمان، یکی از فرماندهان سپاه پاسداران 
هشدار داد نیرو های آمریکایی مستقر در »دست کم ده پایگاه 
اطراف ایران« اکنون »درون اتاق شیشه ای نشسته اند«. در برابر 
سیاست خارجی ای که بر واکنش های غریزی ترامپ بنا شده، 
رقبای او به سختی می توانند تشخیص دهند که خطوط قرمز 

واقعی اش کجاست و تا چه اندازه آمادگی عبور از آنها را دارد.
دیپلماسی به سبک ترامپ: اخراج تیم جنگ، ارسال نامه به 

رهبری ایران
روابط ایران و ایالات متحده یکی از روشن ترین نمونه های 
سردرگمی در سیاست خارجی دونالد ترامپ به شمار می رود. 
از جمله تحولات غیرمنتظره در این زمینه، دیدار ماه نوامبر 
ایلان ماسک با سعید ایروانی، نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل بود؛ ملاقاتی که در محافل سیاسی با شگفتی و تردید 
دنبال شد. در واکنش به این دیدار غیرمعمول، یک وب سایت 
محافظه کار ایرانی نوشت: »به نظر می رسد ترامپ واقعاً تصمیم 
گرفته رویکرد متفاوتی اتخاذ کند… شاید همانگونه که عباس 
از فشار حداکثری  بود: »حرکت  عراقچی وزیر خارجه گفته 

به سوی عقلانیت حداکثری« این ارزیابی پژواکی از سخنان 
پیشین عراقچی بود؛ جایی که او با احتیاط ابراز امیدواری کرده 
بود »عقلانیت حداکثری احتمالاً نتیجه متفاوتی خواهد داد«؛ 
اظهار نظری که به نظر می رسید نه فقط یک تحلیل، بلکه تلاشی 

برای سنجش واکنش ترامپ باشد.
تدابیر  لغو  برای  ژانویه  میانه  در  ترامپ  دونالد  تصمیم 
خارجه  وزیر  پمپئو،  مایک  همچون  مقاماتی  حفاظتی 
پیشین و برایان هوک، نماینده ویژه سابق در امور ایران، دو 
نخست  دوره  در  حداکثری«  »فشار  سیاست  اصلی  معمار 
ریاست جمهوری اش بارقه هایی از خوش بینی محتاطانه را در 
تهران برانگیخت. هنگامی که برایان هوک، پس از انتقاد از 
رویکرد »مماشات جویانه« دولت بایدن نسبت به ایران، به طور 
ناگهانی از تیم انتقالی ترامپ کنار گذاشته شد، روزنامه تهران 
تایمز با استناد به پیام ترامپ در تروث سوشیال نوشت: »برایان 
اخراجی!«  تو  دانش پژوهان…  برای  ویلسون  مرکز  از  هوک 
هم زمان، خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( این تحول را چنین 
تحلیل کرد که ترامپ »ممکن است با این اقدامات در حال 
ارسال پیام هایی به تهران باشد مبنی بر آمادگی برای تعامل 
دیپلماتیک«، هرچند که »هنوز مشخص نیست این تحرکات 

نشانه تغییری در تاکتیک، راهبرد یا نگاه کلی او باشد.«
ماجرای پرتنش مربوط به نامه ای که دونالد ترامپ در تاریخ 
۵ مارس برای آیت الله خامنه ای ارسال کرد، نشان می دهد که 
رسیدن به تعادلی میان تهدید و دیپلماسی تا چه اندازه دشوار 
و شکننده است. ترامپ، یک روز بعد در سخنرانی خود در 
دفتر بیضی شکل کاخ سفید، بدون افشای محتوای نامه، به آن 
اشاره کرد و گفت: »ترجیح می دهم که به توافقی صلح آمیز 
برسیم…، اما می توانیم توافقی داشته باشیم که به همان خوبیِ 
یک پیروزی نظامی باشد.« دو روز بعد، در گفت وگویی با شبکه 
فاکس نیوز تأیید کرد: »من نامه ای برای آنها نوشتم و گفتم 
امیدوارم وارد مذاکرات شوید، چون اگر مجبور شویم از طریق 

نظامی اقدام کنیم، فاجعه بار خواهد بود.«
نامه ای با طعم اولتیماتوم؛ ترامپ از ایران چه می خواهد؟

ادعای دونالد ترامپ مبنی بر اینکه آمریکا به دنبال توافقی 
است که »به همان خوبیِ پیروزی نظامی« باشد، حامل پیامی 
روشن است: دولت او قصد دارد چه از مسیر دیپلماسی و چه 
از طریق فشار و تهدید، ایران را به برچیدن کامل تأسیسات 
گسترده غنی سازی اش وادار کند. اما این مطالبه ای است که 
هیچ یک از رهبران ایران قابل قبول نمی دانند. چنان که رهبری 

ایران و عباس عراقچی، بار ها تأکید کرده اند، جمهوری اسلامی 
هیچ گونه اولتیماتومی از سوی ایالات متحده را نخواهد پذیرفت. 
برخی  که  »مذاکراتی  که  داده  هشدار  صریحاً  ایران  رهبری 
دولت های زورگو به دنبال آن هستند، نه برای حل مسائل، بلکه 

ابزاری برای تحمیل توقعات شان است.«
اگر لحن نامه ترامپ همان گونه باشد که تحلیل ها نشان 
آن گاه مسیر سه جانبه  انعطاف،  فاقد  و  می دهند، دستوری 
میان ایالات متحده، اسرائیل و ایران ممکن است به سوی یک 
رویارویی نظامی سوق پیدا کند. در حالی که بنیامین نتانیاهو 
بی تردید از هرگونه حمله مشترک آمریکا و اسرائیل به ایران 
استقبال خواهد کرد، نکته ای که نمی توان از نظر دور داشت 
آن است که تنها شش هفته پیش، رسانه های اسرائیلی مملو 
از گمانه زنی هایی بودند مبنی بر اینکه نتانیاهو ممکن است در 

موضوع حمله به ایران »مستقیماً با ترامپ درگیر شود«.
اما این فضای پرتنش با اظهارنظر جنجالی ترامپ در ۴ فوریه 
دستخوش تغییر شد؛ زمانی که او اعلام کرد باید دو میلیون 
آواره فلسطینی غزه را ترک کنند. در حالی که رهبران جهان در 
تلاش بودند معنای این موضع را دریابند، نتانیاهو از »رویکرد 
انقلابی و خلاقانه« ترامپ تمجید کرد و آن را دیدگاهی خواند 
که »امکانات زیادی« پیش رو قرار می دهد؛ یکی از این امکانات، 
حمله مجدد اسرائیل به غزه بود. علاوه بر آن، به احتمال زیاد 
نتانیاهو این مواضع را به مثابه چراغ سبزی برای اقدام نظامی 

احتمالی علیه تأسیسات هسته ای ایران تعبیر کرده است.
از اخراج رئیس شاباک تا خشم هرتزوگ؛ نتانیاهو در آتش 

خودساخته
اما اجرای چنین حمله ای به هیچ وجه ساده نخواهد بود؛ آن هم 
در شرایطی که تهاجم تازه اسرائیل به غزه موجی از آشوب های 
داخلی را در این کشور به راه انداخته است. اسحاق هرتزوگ، 
سیاسی  صحنه  به  مستقیم  ورود  با  اسرائیل  رئیس جمهور 
هشدار داد: »هزاران شهروند… فریاد می زنند برای جلوگیری 
این صدا ها  نمی توان  بیشتر…  و دودستگی های  از شکاف ها 
را نادیده گرفت و به دنبال اجماع نبود.« این سخنان در اوج 
تنش ها، و هم زمان با اخراج بحث برانگیز رئیس سازمان امنیت 
داخلی اسرائیل )شاباک( توسط نتانیاهو در ۲۰ مارس، نشانه ای 
از بحرانی عمیق در ساختار قدرت است که می تواند اسرائیل را 
به سوی نوعی فروپاشی داخلی یا حتی جنگ داخلی سوق دهد.

با این حال، حزب لیکود بی توجه به هشدارها، اعلام کرد که 
»هرتزوگ به دولت پنهان پیوسته است.« آنچه اکنون روشن 

است، اینکه نتانیاهو و حلقه نزدیک به او بر این باورند که 
با بازآفرینی ذهنیت پارانویید ترامپ و القای یک هم راستایی 
سیاسی و استراتژیک با رئیس جمهور آمریکا، می توانند برای 

خود دستاورد های سیاسی قابل توجهی رقم بزنند.
با این حال، نتانیاهو ناگزیر است با احتیاط حرکت کند، چراکه 
هرچه جنگ در غزه گسترش یابد و همزمان اقدامات نظامی 
در لبنان و سوریه تشدید شود، شکاف های داخلی در اسرائیل 
نیز عمیق تر خواهد شد. اگر این تحرکات منجر به کشته شدن 
گروگان های اسرائیلی یا آغاز درگیری نظامی در سه جبهه شود، 
هرج ومرج منطقه ای نه تنها برای نتانیاهو، بلکه برای ترامپ نیز 
هزینه ساز خواهد بود و آخرین چیزی که ترامپ می خواهد، این 

است که »بازنده« به نظر برسد.
بازگشت به لبه پرتگاه؛ بازی خطرناک کاخ سفید با خوی 

ترامپ
مصاحبه ویتکاف با تاکر کارلسن به سرعت موجی از واکنش ها 
را در رسانه های اسرائیلی به دنبال داشت و بی دلیل هم نبود. 
ترامپ  اعتماد  از فرستادگان مورد  یکی  به عنوان  ویتکاف که 
شناخته می شود، اکنون تلاش می کند تا اظهارات پراکنده و 
پیش بینی ناپذیر رئیس جمهورش را در قالب چیزی شبیه به یک 
سیاست خارجی منسجم بریزد. با این حال، چنانچه خاورمیانه 
از  یا حتی نشانه هایی  انفجار قرار گیرد  بار دیگر در آستانه 
حرکت به سوی بحران آشکار شود، ترامپ ممکن است بار دیگر 
به طغیان کلامی متوسل شود؛ طغیانی که رهبران، تحلیل گران 
و ناظران را در تهران، اورشلیم و واشنگتن وادار خواهد کرد تا 
برای رمزگشایی از معنای واقعی آن، دست به دامان حدس و 

تفسیر شوند.
لحظه ای  خشم های  بتواند  ویتکاف  اگر  حال،  این  با 
یا  کرده  تحقیر  را  او  بی آنکه  کند؛  مهار  را  رئیس جمهورش 
برانگیزد، شاید بتواند نقشی کلیدی در عقب نشینی ترامپ از 
لبه پرتگاه ایفا کند. اما موفقیت چنین تلاشی، بیش از هر چیز، 
به این وابسته است که آیا ترامپ توان روانی لازم برای پذیرفتن 
و ایستادگی بر سر یک مصالحه واقعی را دارد یا نه. ظاهراً در 
واکنش به همین سناریو، مایک والتز، مشاور امنیت ملی اخیراً 
اعلام کرده که هیچ گزینه ای کمتر از »برچیدن کامل« برنامه 
هسته ای ایران پذیرفتنی نیست؛ موضعی که بی تردید او را در 

مسیر تقابل با ویتکاف قرار می دهد.
میدان نبرد برای تفسیر و توجیه اظهارات شتاب زده ترامپ 
صرفاً محدود به واشنگتن نیست، بلکه به تهران نیز گسترش 
یافته است. تنها چند روز پیش از آنکه ترامپ تهدید به بمباران 
ایران کند، منابع رسمی در تهران مدعی شدند که نامه او »دقیقاً 
روشن نیست، اما یک اولتیماتوم هم به شمار نمی رود.« در 
همین راستا، اظهارات عباس عراقچی مبنی بر اینکه »مذاکرات 
غیرمستقیم می تواند ادامه یابد« از سوی یکی دیگر از مشاوران 

نزدیک به رهبر جمهوری اسلامی نیز تکرار شد.
ایران  رئیس جمهور  شد،  اشاره  پیش تر  که  همان طور 
باز  بر  همچنان  ترامپ،  تازه  تهدیدآمیز  لحن  وجود  با  نیز 
از رسوایی  این حال، پس  با  تأکید دارد.  گفت و گو  بودن درِ 
»سیگنال گیت«، بعید به نظر می رسد که مقام های ارشد دولت 
ترامپ بخواهند با مداخله در شکل گیری مواضع رئیس جمهور 
خود را در معرض ریسک قرار دهند. درست مانند همتایانشان 
در تهران، اورشلیم، مسکو و دیگر پایتخت های منطقه، مشاوران 
امنیت ملی ترامپ نیز ناچارند در مواجهه با خلق وخوی آتشین، 
نهایت  با  او،  نوسانات پیش بینی ناپذیر  و  واکنشی  رفتار های 

احتیاط و ملاحظه قدم بردارند.

آیا ترامپ می تواند برای رسیدن به توافق با ایران صبر کند؟ 

ور و غریزه سیاست خارجی ترامپ در مرز غر
خبر

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای اعلام کرد
جبهه مقاومت پایان حیات ننگین اشغالگران فلسطین را 

رقم خواهد زد
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای تصریح کرد: به فضل الهی جبهه 
مقاومت به ویژه رزمندگان غیور و شجاع فلسطینی که اینک از سرمایه بزرگ 
حمایت و همگرایی ملت ها در اقصی نقاط گیتی از جمله در اروپا و امریکا نیز 
بهره مند شده اند؛ سرانجام پایان حیات ننگین اشغالگران فلسطین را رقم خواهند 
زد و آزادی بیت المقدس قبله اول مسلمین عالم را به خبر اول رسانه های جهان 

تبدیل می سازند.
به گزارش ایسنا، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با گرامیداشت 
نخستین سالگرد شهادت پرافتخار سرداران رشید جبهه مقاومت و مدافع حرم 
سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و سرتیپ پاسدار محمد هادی حاجی رحیمی و 
افسران و مستشاران همراه آنان در جنایت حمله موشکی هواپیماهای رژیم گرگ 
صفت و نژادپرست صهیونیستی به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق؛ مقاومت ضد استکباری و ضد صهیونیستی را حقیقتی انکارناپذیر 
و منتهی به پیروزی نهایی دانست. در بخشی از این بیانیه آمده است: پس از 
عملیات سلحشورانه و تاریخ ساز طوفان الاقصی و شکست راهبردی و ترمیم ناپذیر 
رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیستی؛ باند سفاک و تبهکار صهیونی و حامیان و 
همراهان آن فراتر از غزه قهرمان و مقتدر دامنه جنایت آفرینی های خود را به 
سوریه و لبنان گسترش داد و در دوشنبه ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ هواپیماهای این 
رژیم جعلی در جنایتی بزرگ و برخلاف قواعد بین المللی ساختمان کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق را مورد هدف حمله موشکی قرار داد و بر اثر این 
اقدام وحشیانه سرداران رشید مدافع حرم "سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی" و 
"سرتیپ پاسدار محمد هادی حاجی رحیمی" از فرماندهان پیشکسوتان و جانبازان 
سرافراز دفاع مقدس و مستشاران ارشد نظامی ایران در سوریه و ۵ تن از افسران 
همراه آنان شهیدان "حسین امان اللهی، سید مهدی جلالتی، محسن صداقت، 
علی آقا بابایی و سید علی صالحی روزبهانی" را به شهادت رسانید تا به خیال 
شوم و شیطانی خود جبهه مقاومت را تضعیف و آرمان آزادی قدس شریف را از 

پشتوانه حمایت و همراهی ایرانیان در این میدان مقدس محروم سازد.
این بیانیه می افزاید: برخلاف رویای ابلیس صهیونی، رخدادهای پس از این 
مقاومت  منطقه  در  صهیونیستی  ددمنش  رژیم  جنایت های  دیگر  و  جنایت 
نتوانست حقیقت پرفروغ پیروزی مقاومت و پایان یافتن افسانه شکست ناپذیری 
ارتش و سرویس های اطلاعاتی صهیونی را خاموش سازد و بنیان های متزلزل 
امنیتی و سیاسی رژیم جعلی را ترمیم کند به گونه ای که در نهایت با پذیرش 
حقارت آمیز آتش بس، برابر عظمت ایمان و اراده پولادین حماس و رزمندگان 
فلسطین سر تعظیم فرود آورد. این بیانیه در ادامه با اشاره به مجاهدت ها و 
ویژگی های درس آموز سرداران و مستشاران شهید ایرانی این جنایت به ویژه 
شهید محمدرضا زاهدی تصریح کرده است: سرلشکر پاسدار شهید زاهدی انسانی 
عرشی و آسمانی بود و با فضائل و خصائص اخلاقی و روح ایمان، تقوا و تعهد و 
شجاعت و درایت در میدان در قامت یک الگوی رهگشا در بین پاسداران انقلاب 
و مستشاران نظامی ایران در جبهه مقاومت می درخشید او طی بیش از چهار 
دهه پاسداری از حریم انقلاب، نظام و میهن اسلامی در سنگرها و مسئولیت های 
حساس فرماندهی و راهبردی منشأ تولید عزت، قدرت و موفقیت های تعیین 
کننده ای بود که آثار آن برای سالیان طولانی می تواند یاری بخش مدافعان امنیت 
ایران و ایرانی و مجاهدان مومن و رزمندگان جبهه آرمانی آزادی فلسطین و قدس 
شریف قرار گیرد. این بیانیه در پایان با پاسداشت یاد، نام خاطره، آرمان ها و 
حماسه سازی های تاریخی و ماندگار شهیدان جنایت ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ رژیم 
صهیونیستی در دمشق و دیگر شهدای راه مقاومت به ویژه سردار دل ها شهید 
حاج قاسم سلیمانی و نیز رهبران و فرماندهان مقاومت اسلامی لبنان و فلسطین 
شهیدان سید حسن نصرالله، سید هاشم صفی الدین، اسماعیل هنیه، یحیی 
سنوار و.... تاکید کرده است: فتنه آفرینی های صهیونیستی و آمریکایی در منطقه 
قادر نخواهد بود حرکت پرشتاب رژیم اشغالگر قدس به سمت زوال و اضمحلال 
را متوقف سازد و به فضل الهی جبهه مقاومت به ویژه رزمندگان غیور و شجاع 
فلسطینی که اینک از سرمایه بزرگ حمایت و همگرایی ملت ها در اقصی نقاط 
گیتی از جمله در اروپا و امریکا نیز بهره مند شده اند؛ سرانجام پایان حیات ننگین 
اشغالگران فلسطین را رقم خواهند زد و آزادی بیت المقدس قبله اول مسلمین 

عالم را به خبر اول رسانه های جهان تبدیل می سازند.
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وزهای حساس رابطه  ر
ایران و آمریکا
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واشنگتن در حال تلاش برای آغاز مذاکرات مستقیم با ایران است

گروه سیاست خارجی- در پی به مقصد رسیدن پاسخ ایران به نامه ای که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
به ایران فرستاده بود، مقام های آمریکایی می گویند واشنگتن در تلاش است تا گفت و گو های مستقیم 
هسته ای با ایران را آغاز کند، چرا که دولت ترامپ به دنبال هدفی بلندپروازانه، یعنی منحل کردن برنامه 
هسته ای تهران است. روزنامه وال استریت ژورنال با انتشار این مطلب نوشت: اگر ایران موافقت کند که وارد 
این گفت و گو ها شود، این مذاکرات اولین گفت و گو های مستقیم و پایدار بین دو کشور از زمانی خواهد بود 
که ترامپ در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ خارج شد. دولت ترامپ همچنین به دنبال دستیابی 
به نتایجی فراتر از آنچه در توافق دولت اوباما به دست آمد، در یک جدول زمانی فشرده است.  سید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه ایران پیشتر با اعلام رسیدن پاسخ ایران به نامه ترامپ به مقصد، گفته بود که 
ایران وارد مذاکرات مستقیم با آمریکا نخواهد شد. سه شنبه گذشته، پایگاه خبری آکسیوس گزارش داد که 
یک مقام آمریکایی تایید کرد طی روز های اخیر، ترامپ پاسخ رسمی ایران به نامه ای که سه هفته پیش به 
ایران ارسال کرده بود را دریافت کرد. در حالی که ترامپ پیشنهاد مذاکرات مستقیم هسته ای را مطرح کرده 

بود، ایران تنها با مذاکرات غیرمستقیم با وساطت عمان موافقت کرده است.
این مقام آمریکایی گفت که دولت ترامپ فکر می کند مذاکرات مستقیم شانس موفقیت بالاتری دارد، اما 
چارچوب پیشنهادی ایران را رد نمی کند و با وساطت عمانی ها بین این دو کشور مانند مواردی در گذشته 

مخالفتی ندارد.

عزم جدی دولت برای حل 
بحران آب یزد

  اقتصادی که
»مشکوکه!«

 جاده های
بی بازگشت!

خط لوله آسیب دیده به زودی 
تعمیر می شود

معمای ناترازی دخل و خرج 
سکوهای نمایش خانگی بررسی شد

۸۳۸ در تصادفات نوروزی جان 
باختند
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